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受益者のみなさまへ 
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上げ

ます。 
さて、「アライアンス・バーンスタイン・米国成

⻑株投信Ａコース（為替ヘッジあり）」「アライアン
ス・バーンスタイン・米国成⻑株投信Ｂコース（為
替ヘッジなし）」は、このたび第39期の決算を⾏い
ました。 

ここに、当期の運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも⼀層のお引き⽴てを賜りますよう、お願

い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組み 
当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

 Ａコース(為替ヘッジあり) Ｂコース(為替ヘッジなし) 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 
信 託 期 間 2006年５⽉25日(当初設定日)から2044年６⽉15

日までです｡ 

運 用 方 針 

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マ
ザーファンド受益証券への投資を通じて、信託財産の成
⻑を図ることを目標に積極的な運用を⾏います。 
①米国を本拠地とする企業が発⾏する普通株式を主要

投資対象とし、信託財産の成⻑を図ることを目標に積
極的な運用を⾏います。 

②企業のファンダメンタルズ分析と株価バリュエー
ションに基づく銘柄選択を基本としてアクティブ運
用を⾏います。 

実質外貨建資産について
は、為替ヘッジにより為替
変動のリスクの低減を図
ることを基本とします。 

実質外貨建資産について
は、原則として為替ヘッジ
を⾏いません。 

主 要 
運 用 対 象 

アライアンス・バーンスタイン・ 
米 国 成 ⻑ 株 投 信 Ａ コ ー ス 
（ 為 替 ヘ ッ ジ あ り ） 

アライアンス･バーンスタイ
ン･米国大型グロース株マザー
ファンド受益証券を主要投資
対象とします｡ 

アライアンス・バーンスタイン・ 
米 国 成 ⻑ 株 投 信 Ｂ コ ー ス 
（ 為 替 ヘ ッ ジ な し ） 
アライアンス・バーンスタイン・ 
米国大型グロース株マザーファンド 

米国を本拠地とする企業が発
⾏する普通株式を主要投資対
象とします｡ 

組 入 制 限 

アライアンス・バーンスタイン・ 
米 国 成 ⻑ 株 投 信 Ａ コ ー ス 
（ 為 替 ヘ ッ ジ あ り ） 

①株式への実質投資割合は､制
限を設けません｡ 

②外貨建資産への実質投資割
合は､制限を設けません｡ 

アライアンス・バーンスタイン・ 
米 国 成 ⻑ 株 投 信 Ｂ コ ー ス 
（ 為 替 ヘ ッ ジ な し ） 

アライアンス・バーンスタイン・ 
米国大型グロース株マザーファンド 

①株式への投資については､制
限を設けません｡ 

②外貨建資産への投資につい
ては､制限を設けません｡ 

分 配 方 針 

毎決算時に､原則として以下の方針に基づき分配を⾏い
ます｡ 
①分配対象額の範囲は､経費控除後の利⼦・配当等収入

及び売買益(評価益を含みます｡)等の全額とします｡ 
②収益分配⾦額は､委託者が基準価額⽔準､市場動向等

を勘案して決定します｡ただし､分配対象額が少額の
場合等には､分配を⾏わないこともあります｡ 

③留保益の運用については､特に制限を設けず､｢基本方
針｣および｢運用方法｣に基づいて運用を⾏います｡ 

 

 
アライアンス・バーンスタイン・⽶国成⻑株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 
アライアンス・バーンスタイン・⽶国成⻑株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 
 
追加型投信／海外／株式 
第39期(決算日2025年12⽉15日) 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

Ａコース（為替ヘッジあり） 
○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

35期(2023年12月15日) 34,163 100 6.5 39,852 5.1 93.8 － 141,293 

36期(2024年６月17日) 40,028 120 17.5 44,896 12.7 97.6 － 143,150 

37期(2024年12月16日) 41,917 110 5.0 48,913 8.9 99.9 － 135,822 

38期(2025年６月16日) 39,839 0 △ 5.0 47,628 △ 2.6 96.8 － 119,813 

39期(2025年12月15日) 41,945 110 5.6 53,801 13.0 99.3 － 113,356 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので､｢株式組入比率｣｢株式先物比率｣は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2025年６月16日 39,839 － 47,628 － 96.8 － 

６月末 41,267 3.6 49,149 3.2 97.0 － 

７月末 41,717 4.7 50,554 6.1 100.5 － 

８月末 42,176 5.9 51,538 8.2 98.8 － 

９月末 42,456 6.6 52,713 10.7 99.3 － 

10月末 42,899 7.7 53,910 13.2 101.6 － 

11月末 42,570 6.9 53,746 12.8 99.3 － 

(期  末)       

2025年12月15日 42,055 5.6 53,801 13.0 99.3 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので､｢株式組入比率｣｢株式先物比率｣は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 

 

※ベンチマークについて 

当ファンドのベンチマークは「Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、円ヘッジベース)」です。 

Ｓ＆Ｐ500株価指数とは、米国の投資情報会社であるＳ＆Ｐが算出、公表している株価指数で、米国の主要500銘柄を時価総額で加重平均し

算出したものです。 

Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、円ヘッジベース)は、Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、米ドルベース)をもとに、為替ヘッジにかかる費用

相当分を考慮して委託会社が円ヘッジベースに換算したものです。設定時を10,000として指数化しております。 

当該指数に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

  
アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり）(以下「当ファンド」という

ことがあります。)の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 
（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2025年６月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ヘッジベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額(分配金(税込み)再投資)は前期末比で上昇しましたが、ベンチマークであるＳ＆Ｐ500株価指数(配

当金込み、円ヘッジベース)のパフォーマンスを下回りました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

上昇要因 

・ 保有する情報技術関連銘柄やコミュニケーション・サービス関連銘柄などの株価上昇 

 

下落要因 

・ 保有する資本財・サービス関連銘柄などの株価下落 

・ 為替のヘッジコスト   
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

  
【株式市場】 

当期の米国株式市場は、前期末比で上昇しました(米ドルベース)。 

 

期初から2025年10月末にかけては、上昇基調で推移しました。米国と主要貿易相手国との関税交渉の進展、

好調な企業決算、人工知能(AI)需要の堅調さを背景とするハイテク株の上昇などが、プラス材料となりまし

た。また、９月および10月に米連邦準備理事会(FRB)が利下げしたことも株価を後押ししました。11月に入る

と、AI関連銘柄の過熱感への警戒感や利下げ期待の後退から下落しましたが、下旬以降は利下げ期待が再び

高まり、上昇に転じました。期末にかけては、FRBによる３会合連続の利下げ決定を受けて高値圏を維持しま

した。 

 

  
【当ファンド】 

当ファンドはアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド(以下「マザーファンド」

ということがあります。)受益証券への投資を通じて、主として成長の可能性が高いと判断される米国株式へ

投資することにより、信託財産の成長を目指します。実質外貨建資産については、為替ヘッジにより為替変動

リスクの低減を図ります。 

当ファンドは、ほぼ全額をマザーファンド受益証券に投資しました。 

 

【マザーファンド】 

ボトムアップによるファンダメンタルズ分析を行い、高い利益成長もしくは持続的な利益成長の可能性が

高いと判断される銘柄を厳選します。運用にあたっては、利益成長や高い収益性など、ファンダメンタルズの

優れた銘柄を中心に投資する方針で臨みました。 

 

その結果、セクター配分においては、情報技術セクター、コミュニケーション・サービス・セクター、ヘル

スケア・セクターが上位となりました。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

  
（注） 組入比率はアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンドの純資産総額に対する割合です。 

 セクター配分は、MSCI／S&PのGlobal Industry Classification Standard （GICS）の分類で区分しています。 

 

個別銘柄では、アップルなどを新たに組み入れたほか、アルファベット、台湾セミコンダクターなどを買い

増しました。一方、ブロードコム、VISA、エヌビディアなどを一部売却しました。 

 

株式の組入比率は期を通じて高い水準を維持しました。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

  
ベンチマークとの比較では、一般消費財・サービス・

セクター、資本財・サービス・セクター、ヘルスケア・

セクターにおける銘柄選択などがマイナス要因となり

ました。一方、コミュニケーション・サービス・セク

ターのオーバーウェイトや、金融セクターのアンダー

ウェイトなどはプラス寄与となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案し、110円(１万口当た

り、税込み)としました。なお、収益分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し「運用の基本

方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第39期 

2025年６月17日～ 
2025年12月15日 

当期分配金 110  

(対基準価額比率) 0.262％ 

 当期の収益 110  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 31,945  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） ｢当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 
  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ヘッジ

ベース）です。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

  
【当ファンド】 

引き続き、マザーファンド受益証券にほぼ全額投資する方針です。 

 

【マザーファンド】 

2025年の夏に起きたミーム株への投機的な物色が落ち着くなど、市場の関心は徐々に企業ファンダメンタ

ルズに向き始めています。今後は、収益性が高いにもかかわらず、依然として過小評価されている銘柄が注目

を集めるとみており、そういった企業に厳選投資する当ファンドにとって追い風になることが想定されます。 

 

引き続き、革新的な商品やサービスで高い市場シェアを持つ「卓越したビジネス」を擁し、「外部環境に左

右されにくく」、「健全な財務体質」を有する「持続的な成長企業」に厳選して投資することで、優れたリスク

調整後のリターンを長期的に創出することを目指してまいります。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 363  0.861  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (174)  (0.411)     委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (174)  (0.411)     購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の提供等、口座内で
のファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 16)  (0.038)     運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.004   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.004)     売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

（c） そ の 他 費 用 1   0.003   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.001)     保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.001)     その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・提供等
および届出に係る費用等 

 合 計 366   0.868    

期中の平均基準価額は、42,180円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 

（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.73％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

○売買及び取引の状況 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・ 
米国大型グロース株マザーファンド 

118,597 1,412,955 2,081,616 26,399,004 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

 

項 目 
当 期 

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 2,374,932,280千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 5,664,860,894千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.41   
 
（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 

（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額（外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額）の単純平均。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

○組入資産の明細 (2025年12月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・ 
米国大型グロース株マザーファンド 

10,572,019 8,609,000 113,520,004 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年12月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド 113,520,004 97.9 

コール・ローン等、その他 2,410,861 2.1 

投資信託財産総額 115,930,865 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（5,823,647,190千円）の

投資信託財産総額（5,831,038,442千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レー

トは、１米ドル＝156.02円です。 

 

 

親投資信託残高 



品 名：01_90039_110651_110652_039_03_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａ・Ｂコース（為替ヘッジあり・なし）_1088587.docx 

日 時：2026/01/27 11:29:00 

ページ：11 

 

 

－ 11 － 

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年12月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 233,284,652,449   

 コール・ローン等 589,175,575   

 
アライアンス・バーンスタイン・米国大型 
グロース株マザーファンド(評価額) 

113,520,004,423   

 未収入金 119,175,466,802   

 未収利息 5,649   

(B) 負債 119,928,344,849   

 未払金 118,064,306,035   

 未払収益分配金 297,273,935   

 未払解約金 532,567,951   

 未払信託報酬 1,032,522,952   

 その他未払費用 1,673,976   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 113,356,307,600   

 元本 27,024,903,212   

 次期繰越損益金 86,331,404,388   

(D) 受益権総口数 27,024,903,212口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 41,945円 
 

（注） 期 首 元 本 額 30,074,486,351 円 、 期 中 追 加 設 定 元 本 額

890,769,349円、期中一部解約元本額3,940,352,488円。当期末

現在における１口当たり純資産額4.1945円。 
 

○損益の状況 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,438,525   

 受取利息 1,438,525   

(B) 有価証券売買損益 6,844,471,527   

 売買益 23,180,991,672   

 売買損 △16,336,520,145   

(C) 信託報酬等 △ 1,034,202,868   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 5,811,707,184   

(E) 前期繰越損益金 20,703,960,278   

(F) 追加信託差損益金 60,113,010,861   

 (配当等相当額) (  57,030,206,492)  

 (売買損益相当額) (   3,082,804,369)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 86,628,678,323   

(H) 収益分配金 △   297,273,935   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 86,331,404,388   

 追加信託差損益金 60,113,010,861   

 (配当等相当額) (  57,030,206,492)  

 (売買損益相当額) (   3,082,804,369)  

 分配準備積立金 26,218,393,527   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第39期計算期間末における費用控除後の配当等収益額

（1,231,684円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買

等損益額（775,275,530円）、収益調整金額（60,113,010,861円）

および分配準備積立金額（25,739,160,248円）より分配対象収

益額は86,628,678,323円（10,000口当たり32,055円）であり、

うち297,273,935円（10,000口当たり110円）を分配金額として

おります。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり） 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 110円 
 
 

★分配金の内訳、税金の取扱いは以下のとおりです。 

 
 
◇課税上の取扱い 

①分配金の課税について 

 ・ 分配金は「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に区分され、普通分配金に課税されます。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本と同額または受益者の個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、分配金から元本払戻金

（特別分配金）を控除した額が普通分配金となります。ただし分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回り、かつ分配金と分配

落ち後の基準価額を加えたものが受益者の個別元本と同額か下回る場合には、分配金の全額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

②個人の課税上の取扱い 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）：元本払戻金（特別分配金）は、お客様の取得元本の一部の払い戻しに当たるため、課税されません。 

 ・ 普通分配金：個人の受益者の源泉徴収時には、配当所得として以下のように課税されます。 

20.315％（所得税15.315％、地方税５％） 

※ 法人の場合は上記とは異なります。 

 

※税法が改正された場合等には上記の内容が変更されることがあります。詳しくは販売会社へお問い合わせください。 

※外国税額控除の適用となった場合には、普通分配金から源泉徴収される税額が上記と異なる場合があります。 

※税金の取扱いの詳細については、税務専門家等にご相談されることをお勧めします。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

Ｂコース（為替ヘッジなし） 
○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

35期(2023年12月15日) 56,091 170 11.4 67,303 10.4 95.7 － 893,632 

36期(2024年６月17日) 74,505 190 33.2 86,243 28.1 98.2 － 1,375,592 

37期(2024年12月16日) 78,204 190 5.2 94,497 9.6 99.0 － 1,625,412 

38期(2025年６月16日) 71,045 0 △ 9.2 88,168 △ 6.7 97.4 － 1,646,814 

39期(2025年12月15日) 82,313 200 16.1 109,462 24.2 99.1 － 1,841,145 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので､｢株式組入比率｣｢株式先物比率｣は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2025年６月16日 71,045 － 88,168 － 97.4 － 

６月末 73,902 4.0 91,345 3.6 96.6 － 

７月末 77,339 8.9 97,206 10.3 97.6 － 

８月末 77,174 8.6 97,801 10.9 99.0 － 

９月末 78,993 11.2 101,649 15.3 98.5 － 

10月末 82,798 16.5 107,838 22.3 98.1 － 

11月末 83,692 17.8 109,582 24.3 98.9 － 

(期  末)       

2025年12月15日 82,513 16.1 109,462 24.2 99.1 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので､｢株式組入比率｣｢株式先物比率｣は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 

 

※ベンチマークについて 

当ファンドのベンチマークは「Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、円ベース)」です。 

Ｓ＆Ｐ500株価指数とは、米国の投資情報会社であるＳ＆Ｐが算出、公表している株価指数で、米国の主要500銘柄を時価総額で加重平均し

算出したものです。 

Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、円ベース)は、Ｓ＆Ｐ500株価指数(配当金込み、米ドルベース)をもとに、わが国の対顧客電信売買相場の

仲値を用いて委託会社が円ベースに換算したものです。設定時を10,000として指数化しております。 

当該指数に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

  
アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし）(以下「当ファンド」という

ことがあります。)の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 
（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2025年６月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額(分配金(税込み)再投資)は前期末比で上昇しましたが、ベンチマークであるＳ＆Ｐ500株価指数(配

当金込み、円ベース)のパフォーマンスを下回りました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

上昇要因 

・ 保有する情報技術関連銘柄やコミュニケーション・サービス関連銘柄などの株価上昇 

・ 円安米ドル高となったこと 

 

下落要因 

・ 保有する資本財・サービス関連銘柄などの株価下落   
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

  
【株式市場】 

当期の米国株式市場は、前期末比で上昇しました(米ドルベース)。 

 

期初から2025年10月末にかけては、上昇基調で推移しました。米国と主要貿易相手国との関税交渉の進展、

好調な企業決算、人工知能(AI)需要の堅調さを背景とするハイテク株の上昇などが、プラス材料となりまし

た。また、９月および10月に米連邦準備理事会(FRB)が利下げしたことも株価を後押ししました。11月に入る

と、AI関連銘柄の過熱感への警戒感や利下げ期待の後退から下落しましたが、下旬以降は利下げ期待が再び

高まり、上昇に転じました。期末にかけては、FRBによる３会合連続の利下げ決定を受けて高値圏を維持しま

した。 

 

【為替市場】 

前期末比で円安米ドル高となりました。 

 

期初から2025年７月にかけては、米国の関税による日本国内のインフレ圧力や参議院議員選挙後の財政悪

化懸念から、円が売られる展開となりましたが、８月以降は米国の利下げ期待が高まり、円高米ドル安となり

ました。10月に入ると、高市政権の財政運営が拡張的になるとの思惑から円安米ドル高に転じ、その後も、日

本銀行(日銀)による追加利上げの見送り、植田総裁の発言がハト派的と受け止められたこと、政府・日銀によ

る為替介入観測の後退を背景に、さらに円安米ドル高が進みました。11月下旬から期末にかけては、米国の利

下げおよび日銀の利上げ観測からやや円高米ドル安に振れました。 

 

  
【当ファンド】 

当ファンドはアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド(以下「マザーファンド」

ということがあります。)受益証券への投資を通じて、主として成長の可能性が高いと判断される米国株式へ

投資することにより、信託財産の成長を目指します。実質外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行

いません。 

当ファンドは、ほぼ全額をマザーファンド受益証券に投資しました。 

 

【マザーファンド】 

ボトムアップによるファンダメンタルズ分析を行い、高い利益成長もしくは持続的な利益成長の可能性が

高いと判断される銘柄を厳選します。運用にあたっては、利益成長や高い収益性など、ファンダメンタルズの

優れた銘柄を中心に投資する方針で臨みました。 

 

その結果、セクター配分においては、情報技術セクター、コミュニケーション・サービス・セクター、ヘル

スケア・セクターが上位となりました。 

 

  



品 名：02_90039_110651_110652_039_03_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａ・Ｂコース（為替ヘッジあり・なし）_1088587.docx 

日 時：2026/01/27 11:30:00 

ページ：16 

 

 

－ 16 － 

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

  
（注） 組入比率はアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンドの純資産総額に対する割合です。 

 セクター配分は、MSCI／S&PのGlobal Industry Classification Standard （GICS）の分類で区分しています。 

 

個別銘柄では、アップルなどを新たに組み入れたほか、アルファベット、台湾セミコンダクターなどを買い

増しました。一方、ブロードコム、VISA、エヌビディアなどを一部売却しました。 

 

株式の組入比率は期を通じて高い水準を維持しました。 
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ベンチマークとの比較では、一般消費財・サービス・

セクター、資本財・サービス・セクター、ヘルスケア・

セクターにおける銘柄選択などがマイナス要因となり

ました。一方、コミュニケーション・サービス・セク

ターのオーバーウェイトや、金融セクターのアンダー

ウェイトなどはプラス寄与となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案し、200円(１万口当た

り、税込み)としました。なお、収益分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し「運用の基本

方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第39期 

2025年６月17日～ 
2025年12月15日 

当期分配金 200  

(対基準価額比率) 0.242％ 

 当期の収益 200  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 72,312  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） ｢当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 
  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） ベンチマークは、Ｓ＆Ｐ500株価指数（配当金込み、円ベース）

です。 



品 名：02_90039_110651_110652_039_03_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａ・Ｂコース（為替ヘッジあり・なし）_1088587.docx 

日 時：2026/01/27 11:30:00 

ページ：18 

 

 

－ 18 － 

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

  
【当ファンド】 

引き続き、マザーファンド受益証券にほぼ全額投資する方針です。 

 

【マザーファンド】 

2025年の夏に起きたミーム株への投機的な物色が落ち着くなど、市場の関心は徐々に企業ファンダメンタ

ルズに向き始めています。今後は、収益性が高いにもかかわらず、依然として過小評価されている銘柄が注目

を集めるとみており、そういった企業に厳選投資する当ファンドにとって追い風になることが想定されます。 

 

引き続き、革新的な商品やサービスで高い市場シェアを持つ「卓越したビジネス」を擁し、「外部環境に左

右されにくく」、「健全な財務体質」を有する「持続的な成長企業」に厳選して投資することで、優れたリスク

調整後のリターンを長期的に創出することを目指してまいります。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

 
 

  



品 名：02_90039_110651_110652_039_03_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａ・Ｂコース（為替ヘッジあり・なし）_1088587.docx 

日 時：2026/01/27 11:30:00 

ページ：19 

 

 

－ 19 － 

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 680  0.861  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (325)  (0.411)     委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (325)  (0.411)     購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の提供等、口座内で
のファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 30)  (0.038)     運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 3   0.004   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
 

 （ 株  式 ） (  3)  (0.004)     売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

（c） そ の 他 費 用 2   0.003   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.002)     保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.001)     その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・提供等
および届出に係る費用等 

 合 計 685   0.868    

期中の平均基準価額は、78,983円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 

（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.73％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・ 
米国大型グロース株マザーファンド 

682,824 8,322,678 7,304,993 94,093,160 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

 

項 目 
当 期 

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 2,374,932,280千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 5,664,860,894千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.41   
 
（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 

（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額（外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額）の単純平均。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 



品 名：02_90039_110651_110652_039_03_アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａ・Ｂコース（為替ヘッジあり・なし）_1088587.docx 

日 時：2026/01/27 11:30:00 

ページ：22 

 

 

－ 22 － 

アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ｂコース（為替ヘッジなし） 

○組入資産の明細 (2025年12月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・ 
米国大型グロース株マザーファンド 

146,209,064 139,586,895 1,840,620,720 
 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年12月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド 1,840,620,720 98.7 

コール・ローン等、その他 24,766,460 1.3 

投資信託財産総額 1,865,387,180 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（5,823,647,190千円）の

投資信託財産総額（5,831,038,442千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レー

トは、１米ドル＝156.02円です。 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年12月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,865,387,180,592   

 コール・ローン等 2,540,745,407   

 
アライアンス・バーンスタイン・米国大型 
グロース株マザーファンド(評価額) 

1,840,620,720,822   

 未収入金 22,225,690,000   

 未収利息 24,363   

(B) 負債 24,242,120,587   

 未払収益分配金 4,473,533,269   

 未払解約金 4,262,630,302   

 未払信託報酬 15,487,373,876   

 その他未払費用 18,583,140   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,841,145,060,005   

 元本 223,676,663,454   

 次期繰越損益金 1,617,468,396,551   

(D) 受益権総口数 223,676,663,454口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 82,313円 
 

（注） 期 首 元 本 額 231,798,057,694 円 、 期 中 追 加 設 定 元 本 額

17,378,251,024円、期中一部解約元本額25,499,645,264円。当

期末現在における１口当たり純資産額8.2313円。 
 

○損益の状況 (2025年６月17日～2025年12月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 3,928,068   

 受取利息 3,928,068   

(B) 有価証券売買損益 260,462,667,253   

 売買益 279,737,319,757   

 売買損 △   19,274,652,504   

(C) 信託報酬等 △   15,505,957,016   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 244,960,638,305   

(E) 前期繰越損益金 328,833,350,072   

(F) 追加信託差損益金 1,048,147,941,443   

 (配当等相当額) (    931,924,928,521)  

 (売買損益相当額) (    116,223,012,922)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,621,941,929,820   

(H) 収益分配金 △    4,473,533,269   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,617,468,396,551   

 追加信託差損益金 1,048,147,941,443   

 (配当等相当額) (    931,924,928,521)  

 (売買損益相当額) (    116,223,012,922)  

 分配準備積立金 569,320,455,108   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第39期計算期間末における費用控除後の配当等収益額

（3,928,068円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買

等 損 益 額 （ 115,742,603,843 円 ）、 収 益 調 整 金 額

（ 1,048,147,941,443 円 ） お よ び 分 配 準 備 積 立 金 額

（ 458,047,456,466 円 ） よ り 分 配 対 象 収 益 額 は

1,621,941,929,820円（10,000口当たり72,512円）であり、うち

4,473,533,269円（10,000口当たり200円）を分配金額としてお

ります。 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 200円 
 
 

★分配金の内訳、税金の取扱いは以下のとおりです。 

 
 
◇課税上の取扱い 

①分配金の課税について 

 ・ 分配金は「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に区分され、普通分配金に課税されます。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本と同額または受益者の個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、分配金から元本払戻金

（特別分配金）を控除した額が普通分配金となります。ただし分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回り、かつ分配金と分配

落ち後の基準価額を加えたものが受益者の個別元本と同額か下回る場合には、分配金の全額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

②個人の課税上の取扱い 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）：元本払戻金（特別分配金）は、お客様の取得元本の一部の払い戻しに当たるため、課税されません。 

 ・ 普通分配金：個人の受益者の源泉徴収時には、配当所得として以下のように課税されます。 

20.315％（所得税15.315％、地方税５％） 

※ 法人の場合は上記とは異なります。 

 

※税法が改正された場合等には上記の内容が変更されることがあります。詳しくは販売会社へお問い合わせください。 

※外国税額控除の適用となった場合には、普通分配金から源泉徴収される税額が上記と異なる場合があります。 

※税金の取扱いの詳細については、税務専門家等にご相談されることをお勧めします。 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年12月15日現在) 

＜アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド＞ 
 下記は、アライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド全体(434,573,855千口)の内

容です。 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ…ニューヨーク市場) 百株 百株 千米ドル 千円  
ABBOTT LABORATORIES － 28,138 353,025 55,079,057 ヘルスケア機器・サービス 

ARISTA NETWORKS INC 55,004 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

BROADRIDGE FINANCIAL SOLUTIONS － 16,286 374,661 58,454,723 商業・専門サービス 

CAVA GROUP INC － 31,249 166,093 25,913,863 消費者サービス 

CHIPOTLE MEXICAN GRILL INC 125,718 105,586 381,588 59,535,470 消費者サービス 

HOME DEPOT INC 20,989 17,601 633,029 98,765,289 一般消費財・サービス流通・小売り 

ELI LILLY AND COMPANY 9,968 7,011 720,405 112,397,706 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

MCKESSON CORP 7,424 8,047 654,922 102,181,030 ヘルスケア機器・サービス 

METTLER-TOLEDO INTERNATIONAL INC. 2,792 3,055 425,823 66,437,047 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

MOTOROLA SOLUTIONS INC 9,267 5,489 200,199 31,235,184 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

OTIS WORLDWIDE CORP 53,367 43,380 382,359 59,655,786 資本財 

PROCORE TECHNOLOGIES INC － 23,337 173,748 27,108,230 ソフトウェア・サービス 

PROGRESSIVE CORP 24,996 23,227 545,494 85,107,986 保険 

REDDIT INC-CL A 12,166 12,166 273,468 42,666,586 メディア・娯楽 

SERVICENOW INC 3,633 3,633 314,316 49,039,596 ソフトウェア・サービス 

SHERWIN-WILLIAMS CO/THE 14,655 11,781 387,250 60,418,806 素材 

STRYKER CORP 18,803 19,670 696,529 108,672,568 ヘルスケア機器・サービス 

TJX COMPANIES INC － 29,229 456,381 71,204,658 一般消費財・サービス流通・小売り 

TAIWAN SEMICONDUCTOR-SP ADR 24,081 28,627 836,047 130,440,167 半導体・半導体製造装置 

TOAST INC-CLASS A － 34,262 120,878 18,859,456 金融サービス 

TREX COMPANY INC 37,118 37,118 130,211 20,315,530 資本財 

UNITED RENTALS INC 3,267 3,800 311,024 48,525,977 資本財 

UNITEDHEALTH GROUP INC 16,688 13,667 467,215 72,895,036 ヘルスケア機器・サービス 

VEEVA SYSTEMS INC-CLASS A 21,829 20,380 455,011 70,990,959 ヘルスケア機器・サービス 

VISA INC-CLASS A SHARES 52,246 40,426 1,406,149 219,387,426 金融サービス 

WATERS CORP 11,765 8,570 330,228 51,522,323 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

GARMIN LTD － 4,930 102,731 16,028,230 耐久消費財・アパレル 

ON HOLDING AG-CLASS A 55,921 35,091 171,107 26,696,172 耐久消費財・アパレル 

FERRARI NV 8,237 10,626 390,141 60,869,852 自動車・自動車部品 

(アメリカ…店頭市場)      

ALPHABET INC-CL C 74,997 87,328 2,711,737 423,085,352 メディア・娯楽 

AMAZON. COM INC 104,791 104,246 2,357,950 367,887,464 一般消費財・サービス流通・小売り 
APPLE INC － 43,376 1,207,067 188,326,644 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

APPLIED MATERIALS INC 31,528 11,400 295,501 46,104,180 半導体・半導体製造装置 
APPLOVIN CORP-CLASS A 4,700 4,293 287,976 44,930,063 ソフトウェア・サービス 

ARGENX SE - ADR － 1,195 104,948 16,374,134 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
ASTERA LABS INC 24,364 7,342 109,297 17,052,538 半導体・半導体製造装置 

AXON ENTERPRISE INC 3,655 － － － 資本財 
BROADCOM INC 64,794 40,355 1,452,513 226,621,133 半導体・半導体製造装置 

CADENCE DESIGN SYS INC 12,117 7,775 251,331 39,212,716 ソフトウェア・サービス 
CELSIUS HOLDINGS INC 61,764 69,291 303,775 47,395,042 食品・飲料・タバコ  

外国株式 
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アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ…店頭市場) 百株 百株 千米ドル 千円  
COPART INC 96,382 36,785 142,249 22,193,759 商業・専門サービス 
COSTCO WHOLESALE CORPORATION 7,907 6,420 567,907 88,604,939 生活必需品流通・小売り 
DEXCOM INC － 17,243 115,461 18,014,351 ヘルスケア機器・サービス 
META PLATFORMS INC-A 29,147 27,769 1,789,018 279,122,640 メディア・娯楽 
GENMAB A/S -SP ADR 57,068 39,451 123,523 19,272,193 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
INTUIT INC － 4,247 284,988 44,463,954 ソフトウェア・サービス 
INTUITIVE SURGICAL INC 11,632 9,530 516,842 80,637,743 ヘルスケア機器・サービス 
LPL FINANCIAL HOLDINGS INC － 6,631 252,618 39,413,520 金融サービス 
LULULEMON ATHLETICA INC 14,495 － － － 耐久消費財・アパレル 
MANHATTAN ASSOCIATES INC 8,564 13,237 229,971 35,880,171 ソフトウェア・サービス 
MICROSOFT CORP 56,148 53,244 2,547,924 397,527,235 ソフトウェア・サービス 
MONSTER BEVERAGE CORP 155,306 106,540 788,079 122,956,161 食品・飲料・タバコ 
NETFLIX INC 15,629 98,198 934,747 145,839,338 メディア・娯楽 
NVIDIA CORP 183,205 166,865 2,920,472 455,652,112 半導体・半導体製造装置 
QUALCOMM INC 30,577 26,789 477,625 74,519,136 半導体・半導体製造装置 
SAIA INC 7,960 9,473 326,866 50,997,773 運輸 
SHOPIFY INC - CLASS A 20,509 21,801 357,963 55,849,479 ソフトウェア・サービス 
SYNOPSYS INC 4,892 － － － ソフトウェア・サービス 
TEXAS INSTRUMENTS INC 37,481 30,454 546,411 85,251,080 半導体・半導体製造装置 
TEXAS ROADHOUSE INC 9,960 10,926 183,825 28,680,494 消費者サービス 
TRACTOR SUPPLY COMPANY 71,226 56,504 293,654 45,816,025 一般消費財・サービス流通・小売り 
VERISK ANALYTICS INC 20,689 22,357 485,474 75,743,655 商業・専門サービス 
VERTEX PHARMACEUTICALS INC 12,885 13,810 624,283 97,400,713 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
ASML HOLDING NV-NY REG SHS 1,583 3,595 388,659 60,638,672 半導体・半導体製造装置 
(アメリカ…CBOE BZX Exchange)      
CBOE GLOBAL MARKETS INC 36,106 22,780 576,382 89,927,173 金融サービス 

合 計 
株 数 ・ 金 額 1,862,021 1,807,662 36,417,102 5,681,796,320  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 53 61 － ＜99.2％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 
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